REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMIS 2 PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT
Drejtoria ¢ Privatizimit te ndermai rjeve dhe shogerive te vogla dhe tc mesme

Blvd. Déshmorit e Kombit Nr.2
E-mail: postmaster @mepp.tirana.al
Internet: HTTP /W WW. MEPP.GOV.AL

URDHER
Nr./7/z Date 2000
7Dtz
ZVOGELIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE “KOMBINATI
ENERGJITIK” SHOQERI ANONIME ELBASAN

Ne baze t2 paragrafit te pare te nenit 2 te Ligjit Nr 8237 date 1.09.1997 “Per
disa ndryshime ne Ligjin Nr. 792¢ date 20.04.1995 “Per transformimin ¢
ndermartjeve shteterore ne shogeri egtare”, ndryshuar me Dekretin nr 119°
date 14.08.1995, Ligjin Nr.8099 date 28.03.1996, Dekretin nr1631 date
[.11.1996 dhe Ligjin Nr 8158 datc 7.11.1996 , me cilesine e aksionerit te
vetem si dhe ne baze te nenit 164 te Ligjit Nr 7638 date 19.11.1992 “Per
shogerite tregtare™
Ur.dheroj:

Ne aktet e themelimit te “Kombinati Energjitik” sh.a Elbasan te bel.en
ndryshimet e meposhtme:
12 Ne kapitalin themeltar te zbritet /lera 262.441.580 leke per :
a) Objektin “Repartit te Furnizimit me Energji Elektnke”me vlere
160.772 406 leke, ne te cilen perfstihet edhe vlera e truallit 12.912.000 leke
b) Humbjet e rezultuara ne dokumentat kontabel me vlere 115.714.457 leke.
¢) Perfshirjen ne kapital te rezervave me vlere 14.045.283 leke.
Mbas ndryshimeve te mesiperme kapitali themeltar i shoqgerise behet
1.075.998.740 leke, dhe numri i aksioneve 1.075.998.
2 Ngarkchet Drejtoria e Privatizimit te SME -ve te beje veprimet perkat sz
per zvogelimin e kapitalit themeltar te “Kombinati Energjitik™ sh.a Elbasan
ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te Ligjit Nr 7667 ‘Per rregjis m
tregtar dhe formalitete qe duhen krver ne te”. ¢ <
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT 1E NDERMARRKJEVE DHE SHOQERIVE
TE VOGLZ. DHE TE MESME

LRDHER

Nr. (2{ Date..{f 11 .  2000.

PER
ZVOGELIMIN E KAFITALIT THEMELTAR TE "KOMBINATI
ENERGJITIK '' SH.A ELBASAN

Ne kaze te paragrafit te pare te nenit 2 te Ligjit XNr.8227,
date 1.09.1997 "Per disa rdryshime ne Ligjin Nr.7926, date
20.04.1995 "Per transforminin e ndermarrjeve shteterore ne
shogeri tregtare", ndryshiar me Dekretin Nr. 1195 iate
14.08.1995, Ligjin Nr 8092 date 28.03.1996 , Dekretin Nr
1631 date 1.11.199%6, Ligjii nr 8158, date 7.11.1996 dhe
nenit 164 te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 "Per shoge-ite
tregtare", me cilesine e a:sionerit te vetem

Urdhevroj

1.Ne aktet e themelimit te "Kombinati Energjitik ''s..3
Elbasan te behen ndryshimot e meposhtme :

Ne kap.talin theme’tar te :britet vlera per 770.722.036 . ex:3
dhe nunri I aksioneve 770 722

Kapita i Themeltar i sh.a " Kombinati Energjitix '' Elb: san
mbetet 305.276.704 leke, die numri I aksioneve 305.276.

2-Ngarkohet Drejtoria e Privatizimit te Ndermarrjeve dhe
Shoger:ves te Vogla dhe te Mesme dhe Drejtoria e Shogerise
te bejne veprimet perkatese ne perputhje me parashikimet e
nenit >3 te Ligjit nr.7657 date 28.01.1993 “TPer regijist:iin
tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite
tregtar




INSTITUTI EKSFERTEVE KONTABEL TE AUTORIZUAR
EKSPERTI KON TABEL I AUTORIZU AR LICENCA NR.O5
ANDON KRISTO

HAPORTI | VECANTE
[ EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
PER PAKSIMIN E KAPITALIT TE SHA KOM {BINATI ENERGJITIK
FLBASAN

Bazuar ne Urdherin € Ministrit te Ekonotnise publike dhe Privatizirmit nr.465. date
8.9.2000 “Per pregatitien € dokumentacionit p:1 zvoglimin e kapitalit themeltar te SH.A.
Kombinati encrgjitik “Elbasan

Si dhe urdherin e po kesaj Ministrie nr.525, date 6.10.2000 “Per kalimin kapital te
paisjeve elektrike” ne zbatim te te cilit eshte cerguar urdheri nr.521 date 6.10.2000 “Per
pergatitjen € dckumentacionit per zvoglimin € kapitalit themetltar te SH.A Kombinati
energjitik"Elbasan,

Une eksperti kontabel i Shogerise, pasi 1ora materialet e pregatitura per pregatitien
e te cilave asistova ne procesin € pregatitjes se tyre,paraqes Raportin tim sa vijon:

Kapitali themeltar [ shoqerise me 31.12.1 399 ishte 1075998740.- leke

Kapital: themeltat pas zvoglimit mbetet B2 305276704.- Leke

Me nji zvogelim prej 770722036.- Leke

Zvogelm | cili vien:

1. Transferimi I paisjeve elektrike mbi bazen e urdberit

ar.525 e nr.521 date 6.10.2000 - 489650.- Leke
5 Paksimi] kapitalit per TEC in mbi be zen ¢ urdherit

Nr.465, date 8.9.2000 . 812976706.- Leke

Ngaecila:

- toka m2 129379x320:= 41401280

_ndertesa 307096127-118479254= 188616873

-Makineri ¢ paisj2 839460476-270965722=5 38494754
-Zvogfim kapiali per rakineri e paisje.invemar | imet
dbe pjese kembiri ne magazine
sipas inventarit 14463799
prej te cilave:
-pjese kembini 13386311
-inventar imet 5088
-makineri paisje 1072400

3. Korigjir 1 vlersimit te truallit paksuar me shkresen ar.393, date 21.10.1998 mba si
per efekt te ndryshimit te cmimit te trualli. nga 160 ne 480 eshte per tu shtuar edhe 1€
kapital viera e tokes per kete transferim liferenca € crmimit 480-160=320 leke dhe €
total te rritet kapitali per m2 26900 X(480-160=320)....ccounevrse *_.8608000 Leke.

Nderiaq rritet edhe viera € truallit ne kapital peer siperfagen 213352 m2 nga 150

leke ge eshte ne kapital, ne 320 leke ge eshte cmimi aktual sipas vendimit te KRT rrethit
ar.312 efekii [ se ciles ne rritjen e kavitalit eshte m2 213352 X (320-160=16C)=
34136320 I eke.



Theksoime se vlera e truallit ge mbstet SHA kombinati energjitik pas ketyr:
transferimeve eshte m2 83973 x 320 = 26371360 Leke,sipas plan vendosjes dhe vertir:
viersimit leshuar nga zyra e urbanistikes dhe seksioni [ fnances se rret5hit.

Ne perfundim pas ketyre veprimeve shuma e kapitalit themeltar te SH.A. Kombina:i

energjitik zvogelohet ne totalper.................... e 770722036.-leke
Ndersa pas ketij zvogelimi kapitali th:meltar [ SH.A. Kombinati energjitik Elbasa
MDEIEL POI. .. eeiteiiee e iiaiiaiian et ine aresennm s 305276704.- Leke.

Lidhur m: kete Raport jane dokumenta: ge kane sherbyer si baze per keto llogaritje:
_Urdherzt @ Ministrit te Ministrise Ekonomise Publike dhe Privatizimit nr.465.dat 2
8.9.2000. Nr.521.date 6.10.200 dhe nr.525, date 6.10.2000

-Gentplani | vendosijes se Tecit

-Tabela ¢ siperfageve te tacit.

-Inventari | materialeve dhe makineriv:: te magazines per paksim kapitali.

-Inventari I ndertesave dhe makineri puisjve te tacit per paksim kapitali.

-Lista e inventarit t¢ paisjeve clektrike te transferuara K E SH it mbi bazen ¢
urdherit ar.521 e nr.525 date 6.10.200C.

ELBASAN, ME 27.10.2000

:KSPERTI KON TABEL I AUTORIZUAR LICENCA NR.C3
( AN['ON KRISTO )
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER
Nr. /4 A Date._ﬁg_(ﬂ.ZOOl
Per
Zvogelimin e Kapitalit Themeltar te Sh.A “Kombinati Energjitik”
ELBASAN

Ne baze te pasagrafit te pare te nenit 2 te L.gjit Nr. 8237, date 01.09.1997  “ Per disa
ndryshime ne Ligjin Nr. 7926 , date 2004.1995 “Per transformimin e ndermarrjev:
shteterore ne shogeri tregetare” ndryshuar e Dekretin Nr.1195 date 14.08.1995, Ligjin
Nr 8158, date 07.11.1996 dhe nenit 164 te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per Shogerit 2
Tregtare”, me cilesine e aksionerit te vetem

URDHEROJ:

Ne aktet ¢ themelimit te Sh A “Kombinati Energjitik” Elbasan te behen ndryshimet e
meposhtme:

1. Kapitali Themeltar te zvogelohet ne «leren prej 258 367 905 leke e barabarte e
258 367 zksione me vlere nominale 1000 leke secili.

2. Kapitali Themeltar i Sh.A “Kombinati Energjitik” Elbasan te mbetet nga 305 277 000
leke ne 45 908 799 leke e barabarte m2 46 908 aksione me vlere nominale 1000 leke
secili.

Keto ndryshime te behen ne aktin e thernelimit dhe ne statutin e shogerise.

3. Ngarkohet Drejtoria ¢ Administrimit te Prones Publike dhe Drejtoria e Shogerise te

bejne veprimet perkatese ne perputhje me arashikimet e nenit 33 te Ligjit Nr. 7667 date

28.01.1993 “ Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shoger'te

Tregatere.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE TREGTISE DHE ENERGJETIKES
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER

Nré_é_/ Datc )) - '? O:ﬁ

PER NDRYSHIMIN E KAPITALIT TE
NENSHKRUAR TE
SH.A. “KOMBINATI ENERGJITIK” ELBASAN

Duke mar-e parasysh raportin ¢ ekspertes kontabél te autorizuar pér zmadhimin e kapitaht te
nénshhruar pér sistemimin € humbjes se ushirimit dhe pérfshirjen ¢ vlerés se TEC-it ne kapitalin
TR

KONSTATOVA

Se praktiha éshté e plote dhe ne mbéshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutés te Republikés st
Shyipérisi., te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 * Pér disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date
20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmanijeve shtetérore ne shogéri tregtare” ndryshuar me
Dekretin Nr. 1195 date 14.08.1995, Ligjin Mr 8158, date 07.11.1996, ndryshuar me Dekretin Nt
3318, datz 30.04.2002, Ligjin Nr. 8885, da'e 22.04.2002 dhe nenit 128 te Ligjit Nr. 7638 dat
10 11 1942 “Pér Shoqérité Tregtare™. me cilisiné € aksionerit te vetém

URDHEROJ :

i kapitali Themeltar te zmadhohet pir vlerén 809,130,201, leke.

2 Kapitali Themeltar i Sh.A “Komb nati Energjetik” Elbasan te behet nga 46,908,799
ske ne 856.039.000 leke ¢ baratarte me 856,039 aksione me viere nominale 100)
Loke secilt.

1. Kéto ndryshime te béhen ne aktine themelimit dhe ne statutin e shogérisé.

4. Ngarkohet Sh.A “Kombinati Eneryjetik” Elbasan pér kryerjen € veprimeve ' pérkatése
ne pérputhje me parashikimet € renit 33 te Ligjit Nr. 7667 date  28.01.1993 “Por

regjistrin tregtar dhe formalitetet o duhen respektuar nga Shogerite Tregatere™.
Na 0},7 <y Urdhér hyn ne fuqi menjéheré.

3
t ¢ Kombit” Nr.2 Tel: +3554 228457

. %";’pn O rEMCte sy al e Tel; +355 4 223158

EN " RE: ﬁﬁ-\v,:ﬁitc‘:gov.al Fax: +355 4 234052



REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ENERGJISE DHE INDUSTRISE

MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK,

TURIZMIT, TREGTISE DHE SIPERMARRJES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONES SHTETERORE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

Kombinati Energjitik SH.A.Elbasan

Adresa:Kombinati Metalurgjik ;prane Komunes Bradashesh Elbasan} Telefon:058326035

NrZEL. Prot. Elbasan.Z(:.25.2..2015

LEND A : Ju dergojme kerkesen per ndryshimet ne kapitalin e shoqerise.

Q.K.R.-se
Elbasan

Ne baze te urdherit Nr 1453/1 date 1.4.2015 te Ministrit te Ministrise
Zhvillimit Ekonomik, Turuzmit,Tregtise dhe Sipermarrjes Tirane kerkojme ge te behet
ndryshimet ne kapitalin e shogerise:

1.Kapitali themeltar te zvogelohet per vleren 38 839 000 leke, i barabarte

me 38 939 aksione me vlere nominale 1000 leke secila, qe i perket objektit “Dampa e
hirave “,i cili ka kaluar ne administrim te Pushtetit Vendor.

2.Kapitali Themeltar i shogerise beheet 817 100 000 leke, i barabarte me
817 100 aksione me vlere nominale 1000 leke secila. ;

3.Keto ndryshime te behet ne aktin e themelimit te shogerise

Per sa me siper kerkojme te behen ndryshimet bazuar ne Ligjin 9723 date
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit”.

Bashkangjitur Urdheri i Ministrit.




